M Getranke warm
Espresso

Espresso Macchiato
Espresso doppelt

Kaffee/ Kaffee koffeinfrei
Kaffee Kannchen
Milchkaffee Tasse

Milchkaffee Schale (0,51
Latte Macchiato (0,331)
Cappuccino

Cappuccino Schale (0,51)
Milchschokolade Tasse

Milchschokolade Schale (0,51)

Tasse heie Milch

Tasse heif3e Milch mit Honig

HeiBe Zitrone (frisch gepresst)

HeiBe Zitrone (frisch gepresst) mit Honig

Glas Tee

Kannchen Tee

Echter Teegenuss der Marke Samova in seiner hochwertigsten

Bio Form - frei von kiinstlichen Aromen und 100% Gluten frei!
(Straight Forward — Assam, Lazy Daze - Schwarztee Earl Grey,

Low Rider - Griintee China, Jasmin Green - Griintee Jasmin,
Maybe Baby - Friichtetee, Orange Safari — Rooibos/Vanille/Orange,
Master Mint — Pfefferminze, Smooth Operator — Kamille,

Space Cookie - Chai Gewlirze/Krauter, Heidi’s Delight — Bergkrauter)

HeiBgetranke mit laktosefreier Milch

oder Hafertrunk zuzlglich 0,50/0,80
M Getranke kalt 0,21
Tafelwasser kohlensaurehaltig 2,40
Safte 3,90

(Apfelsaft naturtriib, Schwarze Johannisbeere,

Orange, Rhabarber)

Saftschorle 3,70
(Apfelsaft naturtriib, Schwarze Johannisbeere,

Orange, Rhabarber)

Vitamintrunk frisch gepresst 6,20
Orangensaft frisch gepresst 6,20
Coca-Cola lightss 8 3,70
Coca-Colas ¢ 3,70
Spezis 6 3,70
Fanta>¢ 3,70
Zitronensprudel 3,70
Schweppes Bitter Lemon 4,00
Hausgemachte Holunderbliitenlimonade (0,331)

Lieler Schlossbrunnen (0,251)

still

Lieler Schlossbrunnen (0,51)

still, medium, klassik

Tafelwasser in der Karaffe (1,010)

still, medium, klassik

2,50
2,70
4,20
3,80
6,90
4,00
5,80
5,00
4,40
6,60
4,40
6,60
3,30
4,50
4,50
5,60
3,80
6,50

04l
3,70
5,60

5,20

5,20
5,20
5,20
5,20

5,40
3,50

5,20

7,20

B WeiBweine

Gutedel Q.b.A trocken
Weingut Heinemann, Scherzingen (Markgréflerland)

WeilBburgunder Q.b.A trocken
Weingut Heinemann, Scherzingen (Markgréflerland)

Schorle (weil3/ rot)

M Rotweine

Spatburgunder Q.b.A trocken
Weingut Heinemann, Scherzingen (Markgraflerland)

I Sekt

Prosecco

Sekt Hausmarke
Sekt Orange
Rosenbliitensekt
Sekt mit Likor
Aperol Spritz
Hugo

M Biere

Waldhaus vom Fass (Pils, Radler)

Waldhaus Hefeweizen (0,51
Waldhaus Hefeweizen (alkoholfrei) (0,5l)
Waldhaus alkoholfrei (0,331)

M Schnaps

verschiedene Destillate auf Anfrage

1 Konservierungsstoff 2 Stabilisator 3 Antioxidationsmittel 4 Emulgator 5 Sduerungsmittel

6 Farbstoff 7 Fruchteis 8 StuBungsmittel

0,1 I
3,60

4,20

0,1 I
4,70

011
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
8,00
8,00

0,21
4,00

0,251
5,20

6,70
4,70

0,251
7,20

0,751
33,00
33,00

04l
5,70
5,70
5,70
4,80

s blunen C afs

Sehr geehrte Gaste,

0,5 I
8,60

11,50

0,51
11,80

unsere Dekorationen, Accessoires sowie floristischen Arbeiten konnen

Sie wahrend den Ladendffnungszeiten bei uns erwerben.

Wir wiinschen lhnen viel Freude damit!



M Friihstiick
Friihstiick von 9.00 bis 13.00 Uhr

(in diesen Zeiten konnen wir keine weiteren Speisen anbieten)

M Speisen
Speisen von 13.00 bis 17.00 Uhr

Suppe Hausgemacht klein 7,00 groB 9,80
Margerite 9,60 . .
Marmelade, Nutella, Butter, Croissant, Holzofenbaguette, Orangensaft (0,21) Gemischter Salat der Saison  klein 7,00 mittel 10,80 groB 14,90
an Hausdressing mit Brot
Sonnenblume 16,20
eine kleine Portion Kdseauswahl?, Krauterquark, Birchermsli, Variation vom Riucherfisch 19,00
Honig, Butter, zwei Kérnerbrétchen, Orangensaft (0,21) mit Forelle, Lachs, Fischmousse und Kaviarw
Rittersporn 19,40 dazu Sahnemeerrettich und Butter und Brot
Kfa\se , .Krautequuark, gek. Schinken, Friichteschale mit Joghurtquark, Pellkartoffel 16,80
ein weiches Ei, Butter, Brot, Holzofenbaguette ) .
mit hausgemachtem Krauterquark und Blattsalat
Anemone 17,20
Schwarzwilder Schinken, verschiedene Kasesorten, Krauterquark, Flammkuchen mit
ein weiches Ei, Marmelade, Butter, Brot, Holzofenbaguette mit frischem Gemiise 12,50
Veilchen 19,00 mit Speck und Lauchzwiebeln 12,50
Raucherlachs, Forellenfilet, Fischmousse, Forellenkaviar, mit Birnen, Camembert, Walnissen und Honig 13,50
Sahnemeerrettich, Butter, Brot, Holzofenbaguette mit Spinat, Paprika und Schafskase 13,50
Kornblume 20,60 mit Lachs, Zucchini, Lauchzwiebeln und Zitrone 14,50
Hausgem. Pan-Cakes mit Ahornsirup, Croissant, Kérnerbrotchen, Butter, mit Apfel, Zimt 12,00
Marmelade, Cornflakes mit Milch, Spiegelei mit Speck, Orangensaft (0,21) . .
benhvazinth Gemiise-Kase-Pfannkuchen oder
Tral_x en yaz[nt N L . . ) 22,00 Zwiebel-Speck-Pfannkuchen 19,80
Zwei Scheiben Korner-Nuss-Brot mit wiirzigem Huttenkase und frischer - u
. R N . mit Blattsalat und hausgemachtem Krauterquark
Avocado, Spiegelei mit Gemiise, Vitamintrunk (0,21)
Vergissmeinnicht (fiir Zwei) 42,00
Raucherlachs, Forellenfilet, Fischmousse, Salami™ 3, gekochter und Sie sind Allerg;
; . . - S . llergiker?
Schwarzwalder Schinken, verschiedene Kasesorten, zwei weiche Eier, Dann fragen Sie nach Unserer
zwei Friichteschalen mit Joghurtquark, Marmelade, Honig, Butter, zwei Allergikerkarte, diese giby Jhnen
. e .. B Auskunft iiber die entf,
Croissant, zwei Kdrnerbrotchen, Brot, Holzofenbaguette, je einen S———— nthaltenen
Orangensaft (0,21) -
Umbestellungen sind leider nicht moglich
M Extras zum Friihstiick M Eis und SiiBe Verfiihrungen
Vitamintrunk oder Orangensaft frisch gepresst (0,21) 6,20 Pfannkuchen mit Zimt und Zucker, Marmelade oder Nutella 9,40
Kornerbrétchen 2,20 Pfannkuchen mit einer Kugel Vanille-Eis 6 11,40
Croissant 2,60 Kuchen nach Tagesangebot 4,80/5,30/5,50
Brotkorb 3,60 .
) Portion Schlagsahne 1,30
Marmelade/Nutella/Butter je 1,80
Honi Obstsalat klein 7,00 groB 9,50
onig 2,60
Pan-Cakes mit Ahornsirup 720 Friichteschale mit Joghurtquark klein 6,50 groB 9,20
Cornflakes mit Milch 3,90 Birchermiisli klein 6,50 grof 9,20
Obstsalat klein 7,00 gro 9,50 Eis 67 pro Kugel 3,00
Friichteschale mit Joghurtquark klein 6,50 groB 9,20 Gemischtes Eis (3 Kugeln)s? 7,50
Birchermsli klein 6,50  groB 9,20 Vanille Eis ¢ (3 Kugeln) mit frischen Friichten 9,80
:lphwetlc:‘es E' eqelel ?(9)8 Eiskaffee s 7,50
Uhrei oder Spiegelei , .
L . Eisschokolades 7,50
Rihrei mit frischen Krautern 6,90
Ruhrei oder Spiegelei mit Speck 7,80 Vanille Eis auch vegan erhiltlich
Spiegelei mit Gemdse 7,80
Lachsomelette 9,90
Krauterquark 4,30
Kleiner Avocadoteller 5,60 P
Kleiner Schwarzwalderschinken oder Kaseteller’ 7,80 ‘ | M
Kleiner Lachsteller mit Sahnemeerrettich 8,90 . ‘eh “ ‘e

1 Konservierungsstoff 2 Stabilisator 3 Antioxidationsmittel 4 Emulgator 5 Sduerungsmittel
6 Farbstoff 7 Fruchteis 8 StiBungsmittel



